
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 1 febbraio 2002 - Deliberazione N. 313 - Area Generale 
di Coordinamento Gestione del Territorio - L. 135/97 - Art. 8 L. 136/99 - I.A.C.P. di Avellino - Modifica 
localizzazione interventi di manutenzione straordinaria (con allegati). 

 
omissis 

VISTO 
- il D.L. n. 67 del 23.3.97 convertito in legge n. 135, del 23.5.97 che all’art. 14 prevede che i 

finanziamenti di Edilizia Residenziali Pubblica relativi agli anni dal 1978 al 199, già ripartiti tra le regioni, 
in relazione ai quali la gara di appalto non sia stata indetta entro novanta giorni dalla data di entrata in 
vigore del detto D.L. 67/97, sono destinati, entro i successivi 90 gg. dalle regioni, su proposta degli Istituti 
Autonomi Case Popolari, ad interventi di risanamento del patrimonio pubblico degli alloggì di cui all’art. 
31 lett. b), c), e d) della legge 5.8.78 n. 457; 

PREMESSO 
- che con deliberazione di G.R. n. 7737 del 6.10.97 sono stati revocati, in attuazione della citata 

legge n. 135/97, finanziamenti attribuiti nei vari bienni dalla legge 457/78 agli Enti Attuatori nella 
provincia di Avellino per un importo totale di L 37.599.688.630=, destinando tale finanziamento 
all’I.A.C.P. di Avellino, per il risanamento del patrimonio pubblico degli alloggi ex art. 31 lett. b), c), d) 
ubicati nei Comuni di cui alla Determinazione Commissariale di localizzazione degli interventi n. 312 del 
4.9.97 di detto Istituto; 

- che, per gli interventi previsti dall’art. 14 della legge n. 135 del 23.5.97, della somma iniziale di L. 
418.237.561.746=, individuata con delibere di G.R. della Campania nn. 7737138/39/40/41 del 6.10.97, il 
Mìnistro dei LL.PP., con proprio decreto n. 1205 del 24.6.98, ha autorizzato la Sezione Autonoma della 
Cassa DD.PP. a mantenere a disposizione della Regione Campania, soltanto l’importo di L. 
376.108.188.155=, in quanto la differenza di L 42.129.373.591= risulta già nelle disponibilità dei vari 
II.AA.CC.PP. della Regione Campania; 

- che l’I.A.C.P. dì Avellino, con deliberazione di C. di A. n. 468 del 26.4.99, approvava una nuova 
localizzazione degli interventi di risanamento ex art. 14 legge 135/97 per l’importo di L 35.599.688.630=, 
così ridotto della somma di L 2.000.000.000= già assegnata al Comune di Grottaminarda ex lege 457/78 V 
biennio e delocalizzata per altro intervento; 

- che con deliberazione n. 3129 del 2.6.99 la Giunta Regionale nel prendere atto della nuova 
localizzazione, rettificava la destinazione dei finanziamenti su proposta dell’I.A.C.P. di Avellino già 
assegnati con precedente atto deliberativo di G.R. n. 7737 del 6.10.97; 

- che a seguito della ridefinizione dei quadri economici, l’I.A.C.P. di Avellino con deliberazione n. 573 
del 15.7.99 approvava una ulteriore modifica degli interventi; 

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 282 del 1.2.2000 prendeva atto della nuova 
localizzazione rettificando la destinazione dei finanziamenti; 

ATTESO 
- che l’Istituto nell’approvare i progetti esecutivi ha ritenuto ridefinire le cifre occorrenti alla 

realizzazione dei singoli programmi localizzati con le precedenti deliberazioni nn. 468/99, 573/99; 
- che con deliberazione n. 896 del 22.12.2000 il Consiglio. di Amministrazione dell’I.A.C.P. di Avellino 

ha approvato una nuova modifica degli interventi, già localizzati con delibere nn. 468/99, 573/99 a 
seguito della ridefinizione dei quadri economici dei singoli programmi in corso di realizzazione, finanziati 
con i fondi derivanti dell’attuazione della legge 135/97 del 23.5.97, determinando una nuova 
localizzazione; 

RITENUTO 
- che il sopraccitato programma generale di localizzazione degli interventi rientra, sia per quanto 

riguarda le finalità, sia per l’importo complessivo, nei criteri e nei limiti di finanziamento di cui alla citata 
deliberazione di G.R. n. 7737 del 6.10.97; 

VISTO 
- l’art. 17, comma 32 legge n. 127 del 15.5.97; 
- l’art. 8 della legge 30.4.99 n. 136; 
VISTA 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 dell' 25 febbraio 2002 2 / 2 

- la deliberazione di G.R. n. 3466 del 3.6.2000 relativa alle attribuzioni di funzioni ai dirigenti della 
Giunta Regionale; 

VISTO 
- l’accordo di programma stipulato tra il Ministero dei Lavori Pubblici e la Regione Campania in data 

5.3.2001 per il trasferimento delle competenze in attuazione dell’art. 63 del D. Lvo n. 112 del 31.3.98; 
PROPONE e la GIUNTA in conformità a voto unanime 

DELIBERA 
Art. 1) Di rettificare, per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, la 

destinazione dei finanziamenti già assegnati con precedenti atti deliberativi di G.R. n. 7737 del 6.10.97, 
n. 3129 del 2.6.99 e n. 282 del 1.2.2000 su proposta dell’I.A.C.P. di Avellino, con il nuovo programma 
generale di localizzazione dei fondi, approvato con Deliberazione di C. di A. n. 896 del 22.12.2000 
dall’I.A.C.P. di Avellino, che si allega alla presente delibera, di cui fa parte integrante, per l’importo 
complessivo di L 35.599.688.630=; 

Art. 2) Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato all’E.P.A. per i conseguenti atti 
monocratici, previo esame tecnico del Settore, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione unitamente 
all’allegato; 

 
 

  
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Buffardi  
 


